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Respektive flygoperatörs tilldelning baseras på 
de flygningar som respektive flygoperatör ge-
nomförde under 2010. Tilldelningsbeslut kom-
mer att fattas under senare delen av 2011 och 
ska omfatta perioden mellan 2012 och 2020. 
För att även de som påbörjar verksamhet efter 
2010 ska kunna få tilldelning skapas en reserv 
för nya deltagare. Tre procent av utsläppsrät-
terna som ska tilldelas till flygsektorn avsätts 
som reserv för nya deltagare eller för befintliga 
operatörer som undergått en kraftig expansion. 

Påverkan på flygsektorn eller flygpriser är oviss 
men enligt propositionen till den svenska 
lagstiftningen har Europeiska kommissionen 
angett att ökningarna av biljettpriserna för-
väntas hamna i intervallet 4,6 till 39,6 euro till 
följd av systemets införande.
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Förordningsjusteringar  
avseende kvicksilver

I Sverige råder ett generellt förbud mot 
kvicksilver, innebärande att kvicksilver inte får 
släppas ut på den svenska marken, användas 
i eller yrkesmässigt föras ut från Sverige, se 
förordningen (1998:944) om förbud m.m. i 
vissa fall i samband med hantering, införsel 
och utförsel av kemiska produkter. Förbudet 
är dock inte undantagslöst. I november 2009 
konstaterade EU-domstolen att nationell 
reglering som förbjuder yrkesmässig utförsel av 
amalgam med kvicksilver för dentalt bruk till 
andra länder inom EU/EES strider mot direk-

tivet om medicintekniska produkter. Därmed 
har det beslutats om justeringar i den svenska 
förordningen. Förordningen har även justerats 
efter det att bland annat febertermometrar, 
barometrar och blodtrycksmätare har inklu-
derats i EU:s kemikalieregistreringsförordning 
Reach. Möjligheten att använda och släppa 
ut kvicksilver på marknaden för kloralkali-
produktion förlängs med två år till utgången 
av 2015. De nya reglerna började gälla den 1 
december 2011.     
 
Läs mer: http://www.regeringen.se/sb/
d/14367/a/176154
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Betänkanden om hav 
och dess resurser
 
Kunskap på djupet

I det förra nyhetsbrevet informerade vi om ar-
betet med att ta fram en ny havsplaneringslag. 
Betänkandet om havsplanering har komplet-
terats med ett nytt betänkande som föreslår 
åtgärder och inriktning för förbättrad och ef-
fektivare kunskapsförsörjning genom att samla, 
tillhandahålla och använda kunskapsunderlag.  
 
Havs- och vattenmyndigheten får i uppdrag 
att utveckla ett system för att samla kunskaps-
underlaget. Sjöfartsverket föreslås samordna 
sjömätningen inom staten. Sjöfartsverket före-
slås även få i uppdrag att ta fram ett nationellt 
program för sjömätning som omfattar områ-

den som inte har blivit mätta med moderna 
metoder. Sjöfartsverket föreslås vidare pröva 
alla frågor som rör tillstånd för sjömätning 
samt vara mottagare för all data som tillstånds-
havare blir skyldiga att rapportera in. 
 
Kunskapsunderlaget föreslås tillhandahållas 
genom en portal för havsplanering och genom 
utvecklandet av ett nationellt och enhetligt 
system för att bedöma marina miljöers natur-
värden. Något som idag saknas. Vidare föreslås 
utveckling och förslag till ett program för att 
försörja havsplaneringen med havsrelaterade 
samhällsdata och analyser.  

Beträffande hur kunskapsunderlaget används 
får Boverket i samarbete med bl a Sveriges 
Kommuner och Landsting i uppdrag att ut-
värdera hur plan- och bygglagen har tillämpats 
för havet med förslag hur arbetssätten kan 
utvecklas. Länsstyrelsen i Västra Götalands 
län får i uppdrag att i samarbete med övriga 
kustlänsstyrelser utveckla länsstyrelsernas ar-
bete med planering av kust och hav. Havs- och 
vattenmyndigheten får i uppdrag att ta fram 
ett forskningsbaserat program för att utveckla 
metoderna för havsplanering och systemen för 
att följa upp planeringsprocessen.  

De båda betänkandena är nu på lagrådsremiss 
och en proposition är att vänta till våren 2012.  

Läs mer: SOU 2010:91 Planering på djupet 
och SOU 2011:56 Kunskap på djupet
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